



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง.....
 ที่..... ขย. ๘๒๙๐๓ / ๒๔..... วันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๗.....
 เรื่อง..... รายงานผลการจัดทำร่างขอบเขตและกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก
 หมู่ที่ ๒ บ้านโนนฆ้อง.....

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง ที่ ๑๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๖ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตงานและกำหนดราคากลาง จำนวน ๓ คน คือ นายพรหมรักษ์ ฤาชา ตำแหน่งวิศวกรโยธา เป็นประธานกรรมการ นางสาวอัมพร บุญชัย ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล เป็นกรรมการ นายประยูร รวยทุน ตำแหน่งผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร เป็นคณะกรรมการ รับผิดชอบในการจัดทำร่างขอบเขตของงานและราคากลาง จำนวน ๑ โครงการ นั้น

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขต และกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการ

๑. จัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะของพัสดุ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำ พร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๒ บ้านโนนฆ้อง รายละเอียดก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาคอนกรีตเสริมเหล็ก แบบ ก-๓๐ ยาว ๓๒๕ เมตร ตามแบบกรมทางหลวงชนบท เลขที่ รน ๓๐๑/๕๖ และองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด ๘๔๙,๐๐๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
๒. กำหนดราคากลาง เป็นจำนวนเงิน ๘๔๓,๐๐๐ บาท (แปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)

หากพิจารณาแล้วเห็นชอบ โปรดพิจารณาลงนามอนุมัติและแจ้งเจ้าหน้าที่พัสดุดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องในขั้นตอนต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
 (นายพรหมรักษ์ ฤาชา)
 วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวอัมพร บุญชัย)
 นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายประยูร รวยทุน)
 ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร
 บ.น.จ.๒๗

(ลงชื่อ).....
 (นางเพ็ญภา วาดเอียด)

(ลงชื่อ).....
 (นางบุญน้อม ฤาชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

นายองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

๒๓ ม.ค. ๒๕๖๗

๒๔.๑.๖๗

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาด คล.ล.

ปร. 5

รายละเอียด

ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาด แบบ ก-30 ยาว 325 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านโนนหม้อ หมู่ที่ 2 ต.สระโพนทอง อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง

รายละเอียดตามแบบ

กรมทางหลวงชนบท เลขที่ รน 301/56 และองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด

เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	843,087.37	Factor F 1.3642 - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	843,087.37	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (แปดแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน)	843,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 4,436,842.11 บาท

ประธานกรรมการ.....

(นายพรหมรักษ์ ภาชา)

วิศวกรโยธา

กรรมการ.....

(นางสาวอัมพร บุญชัย)

นักทรัพยากรบุคคล

กรรมการ.....

(นายประยูร รวยทุน)

ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร

แบบสรุปราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4 1/1

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาคสล.
 รายละเอียด ก่อสร้างรางระบายน้ำพร้อมฝาคสล. แบบ ก-30 ยาว 325 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนหม่อง หมู่ที่ 2 ต.สระโพนทอง อ.เกษตรสมบูรณ์ จ.ชัยภูมิ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทอง
 รายละเอียดตามแบบ กรมทางหลวงชนบท เลขที่ รน 301/56 และองค์การบริหารส่วนตำบลสระโพนทองกำหนด
 คำนวณราคาโดย นายพรหมรักษ์ ภาชา วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เมื่อวันที่ 23 มกราคม 2567

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรางระบายน้ำ แบบ ก-30							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	162.50	1.73	281.13	1.3642	2.36	383.51
	1.2 งานดินขุด	ลบ.ม.	97.50	145.00	14,137.50	1.3642	197.81	19,286.38
	1.3 งานรางระบายน้ำ พร้อมฝาคสล.	ม.	325.00	1,857.20	603,590.00	1.3642	2,533.59	823,417.48
รวมค่าก่อสร้าง								843,087.37

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

618,008.63

② ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

ประธานกรรมการ.....

(นายพรหมรักษ์ ภาชา)
 วิศวกรโยธา

กรรมการ.....

(นางสาวอัมพร บุญชัย)
 นักทรัพยากรบุคคล

กรรมการ.....

(นายประยูร รวยทุน)
 ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร